
  
 

KOMENTÁŘ 
 
 
Český statistický úřad zpracoval k 15. říjnu 2010 odhady hektarových výnosů a sklizně trvalých travních 
porostů, lnu setého olejného a zpřesnil odhady kukuřice na zrno, brambor ostatních, cukrovky technické a 
lnu setého přadného.  
 
Podle odhadu se očekává sklizeň obilovin (základní obiloviny a kukuřice na zrno, ale bez ostatních obilovin) 
ve výši 7 026 tis. tun při průměrném výnosu 4,84 t/ha. Proti skutečnosti roku 2009 to znamená snížení 
hektarového výnosu o 0,31 t/ha a sklizně o 792 tis. tun, tj. o 10,1 %. Odhadovaná sklizeň kukuřice na zrno 
ve výši 731 tis. tun je ve srovnání s loňskou sklizní nižší o 159 tis. tun, tj. o 17,9 %.  

 
Sklizeň brambor za zemědělský sektor při průměrném výnosu 25,47 t/ha se očekává 690 tis. tun (tj. o 8,4 % 
méně než skutečnost roku 2009). Sklizeň brambor ostatních činí 576 tis. tun a výnos 26,50 t/ha.  
 
Odhadovaná produkce cukrovky technické dosahuje 3 067 tis. tun a je v porovnání se skutečností minulého 
roku vyšší o 28 tis. tun (o 0,9 %). Očekávaný hektarový výnos 54,38 t/ha je o 3,53 t/ha (o 6,1 %) nižší než 
v roce minulém.  
 
Poprvé byla v letošním roce odhadována produkce píce z trvalých travních porostů, která dosáhne při 
očekávaném hektarovém výnosu 3,37 t/ha 3 154 tis. tun sena, tj. o 132 tis. tun (o 4,4 %) více než loni. 
Hektarový výnos semene lnu setého olejného je odhadován na 1,02 t/ha. V roce 2009 byl výnos 1,63 t/ha. 

 
 
 
 


